
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 7 / 2019 ze dne 26.06.2019 

 

Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

26.06.2019 v 18:30 hodin 

Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. Jan Pártl, Mgr. H. Pártlová, Mgr. V. Trávníček,  

R. Toušek, MVDr. J. Starý, Ph.D., Ing. I. Novotný, Ing. V. Kozler, Ing. J. Petrášek 

Omluveni: Ing. A. Stará, Ph.D., M. Richter 

 

Neomluveni:  

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho 

průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 9, omluveno 2, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Jana Pártla a Ing. Václava Kozlera.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení 1/ZM 7/26.06.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Ing. Jana Pártla a Ing. Václava Kozlera. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/ZM 7/26.06.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  

Předsedající navrhl doplnit do programu zasedání zastupitelstva tyto body: 

- Prodej stavebních parcel (ZTV Hořice) 

- Společný nákup energií 

Žádný další bod k doplnění nebyl předložen. 

 

Návrh usnesení 2/ZM 7/26.06.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zařazení těchto bodů do programu 

jednání Zastupitelstva: 

- Prodej stavebních parcel (ZTV Hořice) 

- Společný nákup energií 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/ZM 7/26.06.2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení 3/ZM 7/26.06.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Směna pozemků k. ú. Strunkovice nad Blanicí (KN 459/1, KN 462/2, KN 640, KN 641, KN 

642, KN 1101/21)  

6) Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro el. přípojku 



7) Žádost o čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ a MŠ Strunkovice 

8) Zvýšení ceny oběda ve školní jídelně ZŠ a MŠ Strunkovice 

9) Dotace 

10) Stavební akce městyse 

11) Prodej stavebních parcel (ZTV Hořice) 

12) Společný nákup energií 

13) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 3/ZM 7/26.06.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 29.05.2019. 

 

- Rozpočtové opatření č. 5/2019 a č. 6/2019 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a 

originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 

- Na úřední desce byl zveřejněn záměr na směnu pozemků KN 459/1, KN 462/2, KN 640, KN 

641, KN 642 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí za pozemek KN 1101/21 v k. ú. Strunkovice nad 

Blanicí. 

- O neschválení finančního příspěvku na provoz Linky bezpečí, z.s., byl žadatel písemně 

informován. 

- O schválení udělení výjimky z průměrného počtu žáků ve třídě v Základní škole a 

z maximálního počtu dětí v Mateřské škole Strunkovice nad Blanicí na školní rok 2019/2020 byl 

žadatel písemně informován. 

- O schválení Plánu financování a obnovy vodovodů a kanalizací městyse Strunkovice nad 

Blanicí na období 2019-2049 z nájemného vodohospodářské infrastruktury byl provozovatel VHI 

(ČEVAK) písemně informován. 

- O schválení umístění sídla ČSV, z. s., ZO Strunkovice n. Bl. na adrese Úřadu městyse 

Strunkovice nad Blanicí, byl žadatel písemně informován. 

- Byl zveřejněn záměr na pronájem části pozemku (cca 100 m2) KN 1345/33 v k. ú. Strunkovice 

nad Blanicí. Starosta schválil pronájem jedinému žadateli. Nájemní smlouva připravena k podpisu. 

- Byl uzavřen Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo k zakázce „Revitalizace veřejného prostranství 

s parkovací funkcí“. Dodatek byl zveřejněn na profilu zadavatele. 

- Byl uzavřen Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo k zakázce „Oprava kanalizace – Strunkovice nad 

Blanicí“. Dodatek byl zveřejněn na profilu zadavatele. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 4/ZM 7/26.06.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 29.05.2019. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 4/ZM 7/26.06.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 7/2019 (příloha č. 1), č. 8/2019 

(příloha č. 2) a 9/2019 (příloha č. 3). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení 5/ZM 7/26.06.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová opatření  

č. 7/2019 (příloha č. 1) a č. 9/2019 (příloha č. 3). 



Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5/ZM 7/26.06.2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení 6/ZM 7/26.06.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření  

č. 8/2019 (příloha č. 2). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (V. Trávníček) 

Usnesení č. 6/ZM 7/26.06.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 - Záměr směny pozemků k. ú. Strunkovice nad Blanicí (KN 459/1, KN 462/2,  

KN 640, KN 641, KN 642, KN 1101/21) 

Na základě přijatého usnesení byla směna výše uvedených pozemků zveřejněna na úřední desce a 

elektronické úřední desce. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 7/ZM 7/26.06.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje směnu pozemků KN 459/1, KN 462/2, 

KN 640, KN 641, KN 642 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí za pozemek KN 1101/21 v k. ú. 

Strunkovice nad Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 7/ZM 7/26.06.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 - Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro el. přípojku 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy č.:1030053959/003 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene (příloha č. 4). Jedná se o kabel NN v lokalitě Obora Řídký. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 8/ZM 7/26.06.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy č.:1030053959/003 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (příloha č. 4). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 8/ZM 7/26.06.2019 bylo schváleno. 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy č.:1030052718/002 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene (příloha č. 5). Jedná se o kabel NN v lokalitě Strunkovice nad Blanicí. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 9/ZM 7/26.06.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy č.:1030052718/002 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (příloha č. 5). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 9/ZM 7/26.06.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 - Žádost o čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ a MŠ Strunkovice 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí o čerpání prostředků 

z rezervního fondu ve výši 110 000,- Kč na nákup sekačky a křovinořezu a opravu učeben fyziky a 

chemie. V současné době je v rezervním fondu zřizované organizace (ZŠ a MŠ) 179 471,48 Kč. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 10/ZM 7/26.06.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje použití finančních prostředků 



rezervního fondu ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí ve výši 110 000,- Kč na nákup sekačky a 

křovinořezu a opravu učeben fyziky a chemie. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 10/ZM 7/26.06.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - Zvýšení ceny oběda ve školní jídelně ZŠ a MŠ Strunkovice 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí o zvýšení ceny oběda 

ve školní jídelně od 1.9.2019 o 5,- Kč. Jedná se o navýšení pro cizí strávníky (senioři, zaměstnanci 

ÚM, zaměstnanci ZUŠ…). Pro děti z MŠ a ZŠ a zaměstnance MŠ a ZŠ zůstává cena obědů beze 

změny. Seniorům odebírajícím obědy ze školní jídelny přispívá městys částkou 7,- Kč/oběd. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 11/ZM 7/26.06.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zvýšení ceny oběda ve školní jídelně 

ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí od 1.9.2019 o 5,- Kč pro cizí strávníky.  

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/ZM 7/26.06.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 - Dotace 

Předsedající podal informace o stavu podaných žádostí o dotace a o nově vypsaných dotacích, 

které by mohl městys využít. 

 Aktuálně byly zveřejněny výsledky podaných žádostí o dotace na MMR. Zde městys 

neuspěl s žádostí o opravu MK v Protivci a opravu školních objektů Strunkovice n. Bl. (objekt 

staré školy). Výsledky žádosti o dotaci na opravu návesní kaple ve Svojnicích podané na 

Ministerstvo Zemědělství a na opravu a dovybavení sběrného dvora podané na Ministerstvo 

životního prostředí dosud nejsou známé. Městys by měl obdržet dotaci z MAS Šumavsko ve výši 

3,19 mil. Kč na část revitalizovaného objektu rodinného domu B. Havlasy. Jedná se o stavbu a 

vybavení místnosti pro spolkovou činnost. 

Z aktuálně vypsaných dotačních titulů vhodných k využití je Výstavba sociálních bytů (pro 

lidi s nízkým příjmem, bydlící v nevyhovujících prostorech, bydlí jich hodně v bytě…). Šlo by 

využít na výstavbu 2 bytových jednotek v podkroví a rekonstrukci 1 bytu na staré poště ve 

Strunkovicích (č.p. 95). Na výstavbu bytů v podkroví je stavební povolení a projektová 

dokumentace. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 12/ZM 7/26.06.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí aktuální informaci o podaných 

dotacích městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 12/ZM 7/26.06.2019 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení 13/ZM 7/26.06.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje přípravu a podání žádosti o dotaci do 

výzvy č. 1/112/2019 – dotace (SFRB) pro potřeby sociálního bydlení na půdní vestavbu 2 bytů a 

modernizaci 1 bytu v č.p. 95 (Strunkovice n. Bl.). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 13/ZM 7/26.06.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 - Stavební akce městyse 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem stavebních akcí městyse:  



- ZTV Hořice, bude provedena oprava části opěrných zdí z gabionů, instalace veřejného 

osvětlení a rozhlasu před dokončením.  

- Revitalizace rodinného domu B. Havlasy, ukončeny bourací práce na objektu domu, provádí 

se betonáž podlah a stropních konstrukcí. 

- Oprava kanalizace - Strunkovice nad Blanicí, práce v části sportovního areálu jsou před 

dokončením. Bude se pokračovat v úseku od skalky podél Blanice k obchodu Coop. S ohledem 

na rozšíření rozsahu prací (likvidace septiku, šachty a přípojky objektu sportovních kabin, 

izolace objektu proti vodě…) je navržen dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo (příloha č. 6). 

- Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí, práce dokončeny, proběhla 

kolaudace. Do 30.06.2019 budou odstraněny drobné nedostatky na objektu autobusové čekárny. 

- Výměna střešní krytiny a okapů (budova ZŠ II. stupeň), práce budou započaty začátkem 

července.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 14/ZM 7/26.06.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu stavebních 

akcí městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 14/ZM 7/26.06.2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení 15/ZM 7/26.06.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o 

dílo k zakázce „Oprava kanalizace – Strunkovice nad Blanicí“ (příloha č. 6). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 15/ZM 7/26.06.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 – Prodej stavebních parcel (ZTV Hořice) 

Na základě zveřejněné nabídky na prodej stavebních pozemků ZTV Strunkovicích nad Blanicí, 

lokalita Hořice, nebyla do 26.6.2019, 12:00 hodin, kdy bylo ukončeno 11. kolo nabídky těchto 

pozemků, podána žádná žádost. Zbývají tak k prodeji poslední 3 stavební parcely.  

Předsedající navrhl zveřejnit záměr prodeje na zbylé stavební parcely, a to za stejných podmínek 

jako dosud a s termínem podání do 12:00 hodin dne 25.09.2019. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 16/ZM 7/26.06.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru 12. kola prodeje 

pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice za shodných podmínek jako v 1.-11. kole 

s datem pro podání žádostí do 25.09.2019 do 12:00 hodin.  

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 16/ZM 7/26.06.2019 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 12 – Společný nákup energií 

V rámci Mikroregionu Vlachovo Březí městys Strunkovice n. Bl. realizoval na burze nákup plynu 

a elektrické energie pro městys a školu. Smlouva na energie bude končit a je potřeba uzavřít nové 

smlouvy, a to buď se stávajícím dodavatelem (E.ON – pro plyn i elektriku), nebo s novým 

dodavatelem na základě poptávky či nabídky na burze. Vzhledem k velkému objemu (velký počet 

obcí v Mikroregionu) požadovaných dodávek plynu a elektřiny, lze na burze získat lepší ceny než 

při individuálním vyjednávání. Vítězem však může být firma, která může zkrachovat či být 

problémová ve službách spojených s vyúčtováním energií. Práci na burze pro Mikroregion 

zajišťovala firma eCENTRE.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



 

 

Návrh usnesení 17/ZM 7/26.06.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje v rámci výkonu samostatné působnosti 

podporu projektu: „Optimalizace nákladů na budoucí nákup elektrické energie a zemního 

plynu, pro městys Strunkovice nad Blanicí včetně příspěvkových organizací prostřednictvím 

sdružené poptávky s ostatními obcemi“ a pověřuje starostu městyse k dalšímu jednání a předání 

podkladů za účelem účasti ve sdružené poptávce. 

Předmětem cenového porovnání je vyhodnocení cenových nabídek současného dodavatele 

s vítězem aukce poslední sdružené poptávky v aktuálním čase. Předpokladem k akceptaci cenové 

nabídky je maximální rozdíl ve výši 10% od cen vysoutěžených v aukční síni. Pokud tato hranice 

bude překročena, nebude obec cenovou nabídku akceptovat. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 17/ZM 7/26.06.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13 – Diskuse 

- Další zasedání Zastupitelstva městyse se uskuteční po prázdninách 25. září 2019. 

 

 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 26.06.2019 ve 20:00 hodin.  

 

Zápis byl pořízen 26.06.2019. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

Ověřovatelé: 

 

Ing. Jan Pártl ........................ Ing. Václav Kozler ............................ 

 

 

 


		2019-06-27T16:25:21+0200
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




